
 

 

 

 

 

 

 

桜の花びらが新しい門出を祝う春がやってまいりました。１５０名の生徒の皆さん、保護者の皆様、

ご入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。昨年に引き続き、新型コロナウイルス感

染症対策を講じての新しい生活のスタートとなりますが、これからの学校生活に多くの夢と希望をも

ち、今日のよき日を迎えたことと思います。私たち第１学年職員も、「チーム」となって、生徒の夢

や希望が叶うよう精一杯支援してまいります。生徒のよりよい成長を願って、ご家庭と学校が互いに

手を取り合い、協力しながら教育活動を行っていければと思います。 

初めてのことばかりで分からないことや悩みなどが出てくるかもしれません。そのようなときは、

どうぞ学校にご相談ください。一緒に考えていきたいと思います。 

これからの学校生活が楽しく充実したものとなるよう、第１学年スタッフはもちろん、全職員で生

徒たちを応援していきます。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

第１学年担当スタッフを紹介します  
 

１組担任 関 美佐子（せき みさこ） 国語科 

ご入学おめでとうございます。環境が変わることで、心配や不安も大きいことと思います。 

生徒たちにとって、「充実した 1年間」になるよう努力していきたいと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。 

２組担任 菊池 潤哉（きくち じゅんや） 数学科 

 ご入学おめでとうございます。生徒たちと一緒に過ごせるこの 1年がとても楽しみです。 

全てが楽しいことばかりとは限らないかもしれませんが、学級や学年の仲間と 1 分 1 秒を大切

にしながら生活していきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

３組担任 杉森 紘美（すぎもり ひろみ） 数学科 

ご入学おめでとうございます。不安もあると思いますが、笑顔あふれる学級になるよう、生

活に学習に精一杯支援してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

４組担任 桑名 洸典（くわな こうすけ） 理科 

 ご入学おめでとうございます。本日の素晴らしい出会いを楽しみにしておりました。また、

少し気が早いですが、１年後の成長した生徒たちの姿を見ることが、とても楽しみです。１年

間よろしくお願いいたします。 

５組担任 袴塚 正之（はかまつか まさゆき） 英語科 

ご入学おめでとうございます。生徒たちとともに学び働き動き、喜怒哀楽を共有しながら 

「パワー全開！」で日々精進していきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

くすのき１組担任 磯前 直美（いそまえ なおみ） 理科 

ご入学おめでとうございます。一年間で大きく成長する姿が見られると思うとわくわくしま

す。皆さんの力になれるように頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

くすのき３組担任 大金 麻紀（おおがね まき） 技術・家庭科家庭分野 

ご入学おめでとうございます。1 日も早く中学校生活に慣れるよう全力でサポートしていき

ます。困ったことがあったら、遠慮無く相談してほしいです。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

くすのき４組担任 豊田 崇仁（とよだ たかひと） 社会科 

 ご入学おめでとうございます。子どもたちと楽しく笑顔溢れる生活を送っていけるように全

力で支援していきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

学年担当 山城 恵子（やましろ けいこ） 技術・家庭科（家庭分野） 

 ご入学おめでとうございます。保護者の方々や職員と協力し、この学年がさらに良い学年に

なるよう精一杯がんばります。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

学年主任 竹内 和歌子（たけうち わかこ） 保健体育科 

ご入学おめでとうございます。生徒たちの健やかな成長を願い、全力で支援していきたいと

思います。そして、生徒の皆さん並びに保護者の皆様に寄り添いながら教育活動を行ってまい

ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

行事予定  
４月の予定 

８日（金） 入学式 

１１日（月） 避難訓練 

１２日（火） 身体測定 

１３日（水） 心臓検診 

１４日（木） 委員会活動 

１５日（金） 新入生歓迎会、生徒個人写真撮影 

２１日（木） 家庭訪問（西大島・堂端） 

２２日（金） 家庭訪問（田彦・寄居） 

２３日（土） 授業参観、懇談会、PTA全体委員会 

２５日（月） 振替休業日 

２６日（火） 家庭訪問（田彦・東石川） 

２７日（水） 家庭訪問（田彦・西光地） 

２８日（木） 交通安全教室 

家庭訪問（西光地・その他） 

２９日（金） 昭和の日 

※ ４／１５（金）部活動見学、４／１９（火）～２０（水）仮入部 

ひたちなか市立田彦中学校第１学年通信     

 

５月の予定 

２日（月） 委員会活動 

３日（火） 憲法記念日 

４日（水） みどりの日 

５日（木） こどもの日 

９日（月） 尿検査（一次） 

１２日（木） 歯科検診 

１８日（水） 尿検査（一次未提出者）  

１９日（木） 市総体陸上 

２５日（水） 内科検診（１、２、３組） 

２６日（木） 内科検診（４、５組） 

３１日（火） 前期中間テスト 

第１号 

２０２２．４．８ 

発行者：竹内 

学年日課 

19 日(火)まで学年

授業です。詳細は別

にお知らせします。 


